
5. Puljeansøgere (2012-9659)
Alle indstillinger til puljeansøgninger for dette lokaludvalgsmøde fremgår af denne indstilling. De 
enkelte ansøgninger behandles hver for sig.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets 1.
indstilling om at støtte ”Kgs. Enghavemesterskabet i Hockey” med en 
underskudsgaranti på 15.062 kr. af Kgs. Enghave Puljen.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Kulturudvalgets 2.
indstilling om ikke at støtte ”Albedo og kreativ workshop”.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, om det vil følge Socialudvalgets 3.
indstilling om ikke at støtte ”Videnstapas til Københavns frivillige – det bedste til 
de mindste”.

Problemstilling

Københavns Hockeyklub søger 15.062 kr. til Kgs. Enghavemesterskabet i Hockey (2012-
124428)
Københavns Hockeyklub ønsker at tilbyde børn i alderen 8-14 år i Kgs. Enghave et idrætstilbud som 
foregår i deres nærmiljø, på den lokale Ellebjerg Skoles nye kunstgræsbane. Denne fokusering på at 
selve idrætsaktiviteten foregår i deres nærmiljø mener klubben er hensigtsmæssig i forhold til at få 
flere børn og unge til at dyrke idræt i en socialt udsat bydel som Kgs. Enghave. Københavns 
Hockeyklub vil stå for en fast idrætsaktivitet, hockey hver tirsdag fra kl.15 – 17 på kunstgræsbanen 
på Ellebjerg Skole og i vinterhalvåret i gymnastikhalen på Ellebjerg Skole. Derudover tilstræbes der 
at der én gang om måneden vil være et idrætstilbud om hockeystævne hvor børnene skal dyste med 
hinanden. Det er tanken at udvikle et uofficielt Kgs. Enghave Mesterskab for børnene for at gøre det 
attraktivt at deltage, men hvor det samtidigt er centralt at alle uanset niveau får en god oplevelse med 
at spille hockey og forhåbentlig ønsker at fortsætte i Københavns Hockeyklub. For at projektet skal 
blive en realitet har klubben brug for udstyr til disse børn og unge. Det skyldes af mange af familierne 
får enten lavindkomst eller er på overførselsindkomst, og at de ikke har råd til at købe det 
nødvendige hockeyudstyr til deres børn. Københavns Hockeyklub har ikke økonomi til at finansiere 
denne del af projektet, men sætter frivillige trænere og ledere til rådighed i projektet.
Projektet forløber fra august 2012-juni 2013.

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at 
Lokaludvalget støtter Kgs. Enghavemesterskabet i Hockey med en underskudsgaranti på 15.062 kr. 
af Kgs. Enghave Puljen 2013. 

Teater NoCanDo søger 12.600 kr. til ”Albedo og kreativ workshop” (2012-124438)
Ansøger ønsker at invitere bydelens klubber til en kreativ, kunstnerisk oplevelse
bestående af den fysiske teaterforestilling Albedo med efterfølgende kreativ
workshop. Albedo er historien om en dreng, der er vokset op på Månen, og som rejser



til Jorden, fordi han vil gå i skole. Det er en forestilling om ensomhed,
fascinationen af det fremmede, og outsiderens ønske om at være som alle
andre. Iscenesættelsens fokuserer primært på månedrengens undersøgelse af vores virkelighed og er 
baseret på skuespillernes fysiske udtryk. Det poetiske og stiliserede billedsprog giver plads til 
publikums egne fortolkninger af historien. Workshoppen tager deltagerne med på en rejse ind i 
forestillingens univers, hvor der med udgangspunkt i deres egne oplevelser af forestillingen skabes en 
ny historie om forskellighed, venskab og frem for alt sammenhold. Teater NoCanDo har en social 
profil, og arbejder blandt andet for at kunst og kreativitet skal være tilgængelige for alle. En 
mulighed for at skabe noget sammen med professionelle, giver børnene en tillid til deres egne lege, 
og det er ofte oplevelser som disse, som man aldrig glemmer.
Tidsplan for projektets realisering: 9. november 2012.

Indstilling fra Kulturudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at 
Lokaludvalget ikke støtter ”Albedo og kreativ workshop” på nuværende tidspunkt. Kulturudvalget 
mener, at der bør laves aftaler med de lokale aktører, der er nævnt i projektet, så som skoler og 
SFO’er, før Lokaludvalget kan bevilge støtte til projektet. Hvis de lokale aktører kan gå ind for 
projektet, vil Kulturudvalget se velvilligt på ansøgningen. Lokaludvalgets sekretariat forsøger at få 
en afklaring fra ansøger inden nærværende lokaludvalgsmøde.

Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. Enghave/Valby søger 6.820 kr. til ”Videnstapas til Københavns 
frivillige – det bedste til de mindste” (2012-124433)
Videnstapas til Københavns frivillige har til formål at kapacitetsopbygge bydelens mange små og 
ressourcesvage foreninger. Der ud over har frivilligcentrene gode erfaringer med netværksdannelse 
mellem frivillige organisationer i forbindelse med kurser, og ambitionen er, at foreningerne foruden 
viden opnår et større kendskab til hinanden – også på tværs af bydelsgrænser. 

De fire københavnske frivilligcentre arbejder til daglig med foreninger og frivillige, og de er vant til 
både at give konsulentbistand, arrangere kurser samt matche frivillige med de rette foreninger. På 
baggrund af denne ekspertise samt deres kendskab til en del kvalificerede undervisere indenfor 
områderne, synes det oplagt for dem at afholde denne foreningsuge for at kunne give foreningerne 
det ekstra skub, der skal til for at de kan komme videre.

Tidsplan for projektets realisering: marts-oktober 2013.

Indstilling fra Socialudvalget: Ansøgningen har været behandlet i Socialudvalget, som indstiller, at 
Lokaludvalget ikke støtter ”Videnstapas til Københavns frivillige – det bedste til de mindste”. 
Socialudvalget mener, at Lokaludvalget har begrænsede puljemidler, og at der allerede findes mange 
kurser for frivillige, som udbydes af f.eks. Københavns Kommune i Kultur- og Fritidsforvaltnings 
kursuskatalog: http://www.kk.dk/Borger/KulturOgFritid/Fritid/Raadgivning/Kurser.aspx

Løsning
Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte, hvorvidt de enkelte indstillinger fra fagudvalgene skal 
følges.



Økonomi

Det indstillede beløb til ”Kgs. Enghavemesterskabet i Hockey” kan bevilges af Kgs. Enghave Puljen 
2012. 

bilag




